CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

6. H. ARAÇARIGUAMA« S

PROTOCOLON.º ARIAIS
c : EM 4 7/08) EOFÍCIO Nº 008 DO Ni

Hora: M$ 322 AY à e

inca Araçariguama, 02/09/2025

Guiomar Àicas/Rodrigues

Assistente Legislativo

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Araçariguama

Paulo Volcov

Assunto: Solicitação de cessão do plenário da Câmara para realização de
evento do Outubro Rosa

Senhor Presidente,
Eu, vereadora Liliana Medeiros de Aymar Bechara, por meio deste Oficio nº008 em
cumprimento às minhas atribuições como vereadora e no exercício do direito à

informação, solicito respeitosamente a cessão do plenário da Câmara Municipal
de Araçariguama para a realização de um evento alusivo à campanha Outubro
Rosa, no dia 24 de outubro, das 14:00 às 17:00.

O referido evento será promovido com o objetivo de conscientizar a população
sobre a importância da prevenção e do diagnóstico precoce do câncer de mama
e do câncer do colo do útero, além de oferecer informações e apoio às mulheres
que enfrentam ou já enfrentaram essa dura realidade.

A escolha da Câmara Municipal como espaço para esta ação tem valor simbólico e

estratégico: como casa do povo, a Câmara representa um lugar de acolhimento,
representatividade e diálogo. Abrir suas portas para uma causa tão urgente e

sensível é um gesto de empatia e compromisso com a saúde pública e com a vida
das mulheres da nossa cidade.

Pretendemoscontar com a presença de profissionaisda saúde, depoimentos de
mulheres que superaram o câncer, distribuição de materiais informativos e ações
voltadas ao autocuidado. O evento será gratuito e aberto à comunidade, visando
alcançar o maior número possível de mulheres, especialmente aquelas em
situação de vulnerabilidade.

Travessa São Benedito, nº 09 — Centro — Araçariguama — SP — CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595- E-mail: secretaria camaraaracariguama.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Certa de poder contar com a sensibilidade e o apoio de Vossa Excelência, coloco-
me à disposição para quaisquer esclarecimentosque se façam necessáriose

desde já agradeço pela atenção e colaboração.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar minha estima
e consideração.

Cordialmente,
Travessa São Benedito, nº 09 — Centro — Araçariguama — SP — CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455/1555/1595- E-mail: secretaria (O camaraaracariguama.sp.gov.br